
dne 31.12.2016 kolem 22:45hod. v Jiříkově, okr. Děčín, , v garáži rodinného 

domu č.p. 1062/29 poté, kdy se dozvěděli, že odcizil dva kusy hliníkových kol, posadili 

poškozeného ,  na židli, křičeli  na něho a nadávali mu pro krádež, 

kterou provedl, následně se obviněný  zeptal , víš jak hoří černoch“, 

obviněný  mu upevnil na levou nohu lano, které držel, obviněný  řekl „tak 

to zkusíme“, současně mu spoutal ruce lepicími páskami, vzal 1,5 litrovou PET lahev se směsí 

ředidla na bázi toluenu a lehkého hydrogenovaného benzínu s vodou, u neustanoveného 

zapalovače vyzkoušel funkčnost opakovaným zažehnutím, následně obviněný  jej 

zvedl ze židle, do ruky si vzal novodurovou tyč s navařeným kolenem a vytlačil ho na zahradu u 

domu, obviněný  držel lano, obviněný  měl v ruce dřevěnou tyč,  

na zahradě  obviněný  dvakrát postříkal z uvedené PET lahve na 

obličej a na bundu na hrudi, poté se neúspěšně pokoušel opakovaně zapálit zapalovač, přičemž 

obviněný  jej novodurovou tyčí opakovaně silně udeřil zezadu do temene hlavy, 

způsobil mu tržně zhmožděnou ránu o velikosti 4 cm a dalším úderem mu způsobil zlomeninu 

koncového článku ukazováku pravé ruky, když si rukou kryl hlavu,  

poté, kdy poškozený  zjistil, že obviněný  pustil lano a obviněný  

 povolil sevření, ve kterém jej držel, vytrhl se jim a z místa utekl,  

utrpěná zranění si vyžádala lékařské ošetření, jednání obviněných u poškozeného  

vzbudilo obavu, že své výhrůžky o jeho usmrcení splní, 

 
 
tt  ee  dd  yy: každý obviněný 

- úmyslným společným jednáním více osob jinému vyhrožoval  

  usmrcením, těžkou újmou na zdraví nebo jinou těžkou újmou  

  takovým způsobem, že to mohlo vzbudit důvodnou obavu a takový  

  čin spáchal se zbraní, 

- úmyslným společným jednáním více osob jinému bez oprávnění  

  bránil užívat osobní svobody.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
dne 4.3.2017 kolem 00:3030 hodin ve Šluknově, okr. Děčín, , pod vlivem 

požitého alkoholu, za přítomnosti dalších osob,  

obviněný  poté, kdy je , napomenul, aby nerušili  noční 

klid křikem a hlasitým zpěvem, přistoupil k němu, verbálně napadl, následně do něho strčil, začali 

se přetahovat, po následném pádu na zem ho fyzicky napadal, způsobil mu pohmožděniny a 

oděrky, které jej nevyřadily z běžného způsobu života, 

obviněná  přítomné napadala hrubými vulgárními výroky, poté, kdy ji poškozená 

, vyzvala aby odvedla obviněného , napadla ji slovy „ty 

mrdko  bílá, já tě dobiju a zabiju“, rozeběhla se k ní, kopla ji to levého stehna, následně zezadu 

chytila za vlasy v temenní krajině hlavy a strhla ji k zemi, přitom jí v okrsku 11 x 6 cm vytrhla 

vlasy, poškozená  v důsledku napadení utrpěla depresivní poruchu psychiky, 

která ji vyřadila z běžného způsobu života nejméně po dobu čtrnácti dnů, současně v důsledku 

napadení se u ní rozvinula posttraumatická stressová porucha, která ji omezila na běžném 

způsobu života po dobu nejméně šesti měsíců, 

 

přičemž obviněný  se uvedeného jednání dopustil poté, kdy byl rozsudkem Okresního 

soudu v Děčíně ze dne 31.10.2014, pod č.j. 1T 33/2012-430, který nabyl právní moci dne 

31.10.2014, odsouzen za přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí 

svobody v trvání 13 měsíců, se stanovením zkušební doby v trvání 30 měsíců, 

 

tt  ee  dd  yy,,  

obv.  

- jinému úmyslně ublížila na zdraví, takový čin spáchala na jiném pro skutečnou nebo 
domnělou rasu, příslušnost k etnické skupině a národnost a způsobila takovým činem  
těžkou újmu na zdraví,  

- dopustila se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti zejména tím, že napadla 
jiného, 

obv.  
- dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti zejména tím, že napadl 

jiného a takový čin spáchal opětovně. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
dne 16. 6. 2017 v době od 18:10 hodin do 18:20 hodin v České Kamenici, okr. Děčín, 

v podnapilém stavu, z okna domu  a přilehlé zahrady, hrubými sprostými výrazy napadal 

sousedy a opakovaně vykřikoval nacistické výrazy „  je můj vzor, 

 na hrad“, 

 

2) 

dne 21. 8, 2017 v době od 17:44 hodin do 17:55 hodin tamtéž, v podnapilém stavu, z okna 

přízemí domu  a přilehlé zahrady, napadal další osoby sprostými výrazy a vykřikoval 

nacistické výrazy „  je můj vzor, miluju 

“,  

přičemž skutky 1 a 2 spáchal opětovně, když trestním příkazem vydaným Okresním soudem 

v Děčíně dne 27. 2. 2017 pod č.j. 1 T 27/2017 – 33, který nabyl právní moci dne 14. 3. 2017, byl 

odsouzen mj. za přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody 

v trvání 12 měsíců se stanovením zkušební doby v trvání 36 měsíců.     

  
tt  ee  dd  yy : 

- veřejně projevoval sympatie k hnutí, které prokazatelně  

  směřuje k potlačení práv a svobod člověka, hlásá rasovou,  

  etnickou, národnostní a náboženskou zášť, 

- dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti a takový čin spáchal opětovně. 

 




